
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2022 года Хо 495-пп

Иркутск

О внесении изменения в Перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления государственных 
услуг исполнительными органами государственной власти Иркутской 

области и предоставляются организациями и уполномоченными в 
соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, 

участвующими в предоставлении государственных услуг 
исполнительными органами государственной власти Иркутской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 мая 2022 года № 981 «О некоторых вопросах, связанных с введением в 
Российской Федерации электронного паспорта самоходной машины и других 
видов техники», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления государственных услуг исполнительными 
органами государственной власти Иркутской области и предоставляются 
организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством 
Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 30 декабря 2011 года № 423-пп, изменение, дополнив его пунктом 100 
следующего содержания:

«100. Оформление электронных паспортов самоходных машин и других 
видов техники и внесение в них изменений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора

http://www.pravo.gov.ru

